
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Tosti Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
  

 
- Ufficio Affari Generali ed Istituzionali - 

 
 
 N.     255 

Del  
         31/12/2023  

OGGETTO: Progetto “Natale in Luce e Arte – Edizione 2023”: 
impegno di spesa in favore del Comitato Festeggiamenti S. Biagio e 
Santa Giacinta 2023/2024, Classe 1983, per rimborso delle spese 
sostenute per la realizzazione del progetto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
 
VISTO  l’ articolo  107 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in ordine alle funzioni e alle responsabilità 
dei Dirigenti degli Enti Locali;; 
 
 
VISTI gli articoli 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che recano disposizioni per la 
gestione delle fasi della spesa;  
 
 
VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la 
gestione provvisoria ; 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
VISTO  il Decreto Sindacale con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Settore; 
 
 
ATTESA la propria competenza in quanto trattasi di atto di gestione. 
 
 
VISTA l’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai fini della adozione del presente 
atto; 
 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata 
la presenza di situazioni di conflitto di interessi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Tosti Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Premesso che con Deliberazione di G.C. n. 114 del 13.12.2023 veniva stabilito: 

 di dare avvio alla attuazione del progetto “Natale in Luce e Arte – Edizione 2023”; 
 di destinare alla realizzazione delle iniziative contemplate del progetto risorse finanziarie per 

complessivi € 6.500,00; 
 
Premesso altresì che con medesima deliberazione: 

 veniva demandata all’Assessore alla Cultura la puntuale declinazione degli interventi 
connessi alle iniziative ricomprese nel progetto, la loro supervisione e la definizione del 
fabbisogno dei beni e dei servizi occorrenti alla loro realizzazione;  

 venivano incaricati i competenti Responsabili d’Area dei correlati atti gestionali, secondo le 
indicazioni e le direttive ricevute in ordine all’attuazione delle iniziative di che trattasi; 

 
Vista la direttiva n. 2 del 13.12.2023, con la quale l’Assessore alla Cultura ha puntualmente 
declinato tali interventi e tra di essi sono ricompresi: l’installazione di luminarie per l’illuminazione 
delle vie del paese durante il periodo delle festività natalizie e un evento per il giorno dell’Epifania, 
il 06.01.2024, che prevede un “corteo dei Magi” e animazione per bambini; 
 
Preso atto che con la predetta direttiva è stato tra l’altro demandato al sottoscritto Responsabile 
dell’Area Amministrativa di provvedere al rimborso in favore del Comitato Festeggiamenti S. 
Biagio e Santa Giacinta 2023/2024, Classe 1983, delle spese da questo sostenute per la 
realizzazione del progetto “Natale in Luce” cui ha collaborato; 
 
Ritenuto dover impegnare la somma di € 500,00 in favore del Comitato Festeggiamenti S. Biagio e 
Santa Giacinta 2023/2024, Classe 1983, subordinandone la liquidazione alla presentazione della 
rendicontazione delle spese all’uopo sostenute; 
 

DETERMINA 
 
 
Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
di impegnare in favore del Comitato Festeggiamenti S. Biagio e Santa Giacinta 2023/2024, Classe 
1983, con sede in Vignanello, Via Donatori di Sangue, n. 2, p.iva e c.f. 02428480566, la somma di 
€ 500,00, quale rimborso delle spese sostenute per la realizzazione del progetto “Natale in Luce” 
cui ha collaborato; 
 
di imputare tale spesa al cap. 2082 del bilancio triennale 2023-2025, esercizio 2023; 
 
di demandare all’Ufficio Ragioneria i conseguenti adempimenti di propria competenza. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Storri Francesco


